
 

 

 

 

ZÁPIS 

z 21. jednání Řídicího výboru Integrované územní strategie Karlovarské aglomerace, 

 konaného dne 21. 2. 2024 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Místo jednání: MMKV, Moskevská 21, Karlovy Vary, zasedací místnost 1. patro 

Doba jednání:  jednání bylo zahájeno po společném příjezdu členů a hostů v 15:00 hodin. 

Přítomni členové ŘV ITIKA°:   Ing. Lubomír Kovář – nový místopředseda ŘV ITIKA° 

Ing. Lukáš Siřínek  

Ing. Zdeněk Bednář 

Ing. Markéta Hendrichová  

Mgr. Jana Těžká - omluvena  

Ing. Jan Novotný  

Ing. Zdeněk Gaudek  

Ing. arch. Jaromír Musil  

Ing. Alexandra Fürbachová - omluvena 

Ing. Kateřina Klepáčková  

Ing. Blanka Heroutová – člen bez hlasovacího práva 

Nepřítomni:             Ing. Andrea Pfeffer Ferková, MBA předsedkyně ŘV ITIKA° – omluvena  

 

 

Hosté:   tým OSD   

     

 

 



 

 

 

Zahájení: 

Jednání zahájila manažerka,  přivítala členy a představila nového místopředsedu ŘV ITIKA Ing. Lubomíra Kováře a 

seznámila jej s ostatními členy výboru. V rámci uvítání konstatovala, že výbor je v počtu 8 členů usnášeníschopný.  

Členové výboru byli prostřednictvím emailové pozvánky seznámeni s body programu a byly jim s předstihem 

poskytnuty projednávané dokumenty, dále byli upozorněni na pořízení zvukového záznamu jednání a také na možný 

střet zájmů v rámci ošetření transparentnosti a střetu zájmů jednotlivých členů. Členové ŘV ITIKA° mají povinnost 

před každým zasedáním, kde bude probíhat výběr projektových záměrů nahlásit možný střet zájmů vůči 

projednávaným záměrům, jak nařizuje MPINRAP a také dokument strategie ITIKA°. Hlasování se mohou účastnit. 

Členové ŘV souhlasí s nominací hostů jednání.  

Úvodní slovo obstaral nový místopředseda, který se krátce představil. 

Program jednání: 

Na programu jednání jsou nyní aktuálně zařazeny body: 

1. Změna ve složení ŘV ITIKA°  

2. Stav Zprávy o plnění a pokroku strategie 

3. Změna programového rámce OP JAK – projekt ILAV v.v.i. 

4. Pokrok a změny strategických projektů  ITIKA° IROP a OPD 

5. Příprava MPINRAP dodatek č. 3 – nutné úpravy statutu a jednacího řádu pro ITIKA° 

6. Jiné.  

 

Usnesení č. 1 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

a) vzal na vědomí program 21. jednání ŘV ITIKA° a 

b) schvaluje jeho obsah 

pro: 8  

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 

1 Změna ve složení ŘV ITIKA° 

Z důvodu interní reorganizace nositele spadá nyní agenda OSD po náměstka primátorky pana Ing. Lubomíra Kováře. 

ŘV je srozuměn se změnou. 

Usnesení č. 2 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

a) vzal na vědomí personální změnu a nominaci za nositele  

pro: 8  

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 

 



 

 

 

2 Zpráva o plnění strategie. 

 

V úvodu byl podán dosavadní stav strategie a počátky realizací projektů. Zmíněno bylo úsilí, komunikace a zejména 

partnerský přístup přípravy projektů strategie. Manažerka zmínala prvotní problémy realizací, které se již v některých 

projektech objevily a které s žadateli nositel flexibilně komunikuje. K bodu poskytnut popis exportu ze systému ISKP o 

přehledu a stavu strategických projektů, po většinou škol a velký projekt Císařských lázní.     

11. 10. 2023 předložená sedmá modifikace Výzvy Operační Životní prostředí (OP ŽP) pro předkládání programových 

rámců pro OP ŽP. ITIKA° - PR OPŽP 11. 10. 2023 založen 7. 11. 2023 zfinalizován a již vydán  právní akt. Nyní jsou všechny 

4 rámce v realizaci. 

V IROP nyní 28 projektů v různé fázi pokroku, 6 projektů již s právním aktem (školy a cyklo  a sociální oblast).  

OPZ+ schváleny všechny 3 projekty a již generují požadované synergické efekty.  

OP JAK příprava změny programového rámce, viz bod 2. 

 

Povinností nositele strategie ITIKA° je dvakrát ročně předkládat tzv. Zprávu o plnění integrované strategie (dále jen 

Zpráva). Zpráva musí obsahovat i informace o celkovém kontextu ITIKA° v rámci strategií dotčeného území. Součástí 

Zprávy je přehled vývoje realizace integrované strategie, schválených a realizovaných projektů a plnění podmínek 

ITIKA° včetně plnění indikátorů, dodržení finančního plánu. Na základě hodnocení dosaženého plnění integrované 

strategie a hodnocení kontextu v rámci regionu může nositel ITIKA° ve Zprávě o plnění integrované strategie navrhnout 

změny IN. Zpráva o plnění integrované strategie slouží jako podklad pro zpracování doporučení pro přípravu 

harmonogramu výzev a dále jako podklad pro Zprávu o pokroku integrovaných nástrojů, kterou zpracovává MMR – 

OSA. 

Zpráva je podávána za období 1. 7. 2023 – 31. 12. 2023. Zpráva za prvé pololetí se musí předkládat nejpozději do 31. 

1. 2024, tzn. na zpracování a předložení zprávy je lhůta 1 měsíce, nicméně stále ještě není možné v MS 21+ generovat 

potřebné přílohy a tak byla zpráva schválena a případné změny budou dány na vědomí.  Na základě výsledku hlasování 

členů ŘV ITIKA° byla následně Zpráva předložena MMR – OSA a poté ke schválení v orgánech města jako nositele Isg 

(RM – 30. 1. 2024; ZM 9. 4. 2024).  

 

Usnesení č. 3 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

a) se seznámil s procesem schvalování  Zprávy o plnění integrované strategie ITIKA° za druhé 
pololetí roku 2023 a pokrokem strategie za rok 2023 

b) bere na vědomí jeho výsledek.  
pro:  8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

3 Změna Programového rámce OP JAK v ITIKA° 

Konzultováno s ŘO OP JAK, připomínka ohledně procesního postupu konzultována dne 16. 1. 2024  s MMR NOK – 

Zbyňkem Šimánkem, který konstatoval, že z jejich strany nevidí překážku ke změně (resumé = ten samý projekt, kde 

cílem je společné výzkumné pracoviště se změnou zaměření, bez překryvu aktivit). 



 

 

Nositel nyní zahájí administrativní proces avizované změny PR OP JAK v ITIKA°. Změna obsahu projektového záměru, 

podaná předkladatelem ILaB v.v.i.,  byla již projednána na 16. jednání ŘV ITIKA° dne 26. 9. 2023.  Nyní bude v ŘV 

ITIKA° projednána sama připravená změna PR OP JAK a následně nositel projedná změnu v orgánech města (rada 

březen 2024 a zastupitelstvo 9. 4. 2024), následně změnu PR prostřednictvím MS 21+ předloží  ŘO OP JAK. 

Výčet změn v ŽoZ: 

Předkladatel  strategického projektu "Společné výzkumné pracoviště pro digitální technologie v lázeňství" Institut 

lázeňství a balneologie v.v.i., požaduje změnu  obsahového zaměření projektu. Původní projekt byl zaměřen na vývoj 

digitálních technologií v lázeňství, které bude nově věnováno lázeňské telemedícně. Ke změně dochází i v partnerech 

projektu. 

V souvislosti s požadovanou změnou dojde ke změnám v Seznamu strategických projektů ITIKA°- konkrétně ve změně 

názvu projektu na "Společné výzkumné pracoviště telemedicínské technologie v lázeňství" a popisu jeho obsahového 

zaměření a termínu realizace na 9/2024 - 9/2027. 

Odůvodnění ŽoZ:  

Výše uvedená změna souvisí s podáním velkého strategického projektu Centrum lázeňského výzkumu (CLV) 

předkladatele Institut lázeňství a balneologie v.v.i. do Operačního programu Spravedlivá Transformace, který je 

částečně také zaměřený na digitální technologie. Předkladatel chce předejít hrozbě možného dvojího financování 

digitálních aktivit, a proto mění obsahovou náplň strategického projektu ITIKA°, který je nyní zaměřen na 

telemedicínské technologie, které nejsou součástí výzkumu v rámci projektu CLV a dalších projektů Institutu lázeňství 

a balneologie. Tento krok je důležitý pro zajištění efektivity využití finančních prostředků a pro zabránění překrývání 

se s již probíhajícími výzkumnými aktivitami v oblasti digitálních technologií. Cílem je posílit specifický výzkum v 

oblasti telemedicíny a přinést inovace, které jsou klíčové pro rozvoj lázeňství.  

 

Usnesení č. 4 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

b) projednal předloženou změnu programového rámce OP JAK v rámci ITIKA° 
a  

c) schvaluje jeho aktualizované znění.  
pro: 8  

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

4 Pokrok a změny strategických projektů nemající vliv na stanovené milníky strategie. 

V souvislosti s pokročilou realizací v projektové činnosti prvních projektů ITIKA° se vyskytují problémy a požadavky 
předkladatelů, které většinou pramení z nedostatku času na splnění povinných příloh žádosti o podporu. 
Předkládání strategických projektů probíhalo v době nejasných podmínek podpory operačních programů. 
V této souvislosti byly manažerce ITIKA° do 20. 2. 2024 doručeny tyto žádosti o změny, nemající vliv na milníky 
strategie: 
 
Ve vydaných Vyjádřeních: 
Cyklo B4 – změna indikátorů dle oprav CRR – indikátor 764 010 – v hodnotě 1 odstraněn – navrženo přijmout 
jednohlasně, Ing. Lubomír Kovář – nahlásil střet zájmu u projektů SMKV, hlasoval. 
 
 



 

 

Cyklo A6 – změna termínu předložení 10/2023 – 2/2025, dokončení projektu 8/2024 – 12/2025, změna má vliv na 
finanční plán strategie, přesto lze dostát nastaveným milníkům pro plnění ze strany ŘO – navrženo přijmout 
jednohlasně, Ing. Lubomír Kovář – nahlásil střet zájmu u projektů SMKV, hlasoval. 
 
 
Cyklo E1 – změna termínu předložení 10/2023 – 1/2025, dokončení projektu 12/2024 – 12/2025, změna má vliv na 
finanční plán strategie, přesto lze dostát nastaveným milníkům pro plnění ze strany ŘO – navrženo přijmout 
jednohlasně, Ing. Lubomír Kovář – nahlásil střet zájmu u projektů SMKV, hlasoval. 

 
ZŠ Truhlářská – snížena alokovaná částka dle vysoutěžení, doplněny indikátory 500 501 v hodnotě 280 a 509 031 v 
hodnotě 50, posunut termín předložení projektu do ISKP 10/2023 na 3/2024. 
Po termínu zaslání materiálu došla ještě žádost o změnu spočívající v úpravě 0,01 haléře CZV projektu – vyjádření ke 
změně – navrženo přijmout jednohlasně, Ing. Lubomír Kovář – nahlásil střet zájmu u projektů SMKV, hlasoval. 

 
OPD DPKV – ITS Karlovy Vary  
DPKV předkládá změnu názvu projektu, která je na žádost ŘO OPD, Dopravní navigační systém Karlovy Vary 
 Inteligentní dopravní systém (ITS) Karlovy Vary a zpřesnění čerpání alokace v letech – navrženo přijmout 
jednohlasně, Ing. Lukáš Siřínek – nahlásil střet zájmu u projektu DPKV, hlasoval. 
 
Revitalizace městské knihovny Sedlecká  
SMKV předkládá žádost o změnu předložení projektu do ISKP z 1/2024 na 6/2025. Bez vlivu na milníky – navrženo 
přijmout jednohlasně, Ing. Lubomír Kovář – nahlásil střet zájmu u projektů SMKV, hlasoval. 
 
Náplavka řeky Ohře  
Změna předložení projektu do ISKP z 1/2024 na 3/2024. Termín ukončení realizace projektu 12/ 2023 na 6/2024. Bez 
vlivu na milníky – navrženo přijmout jednohlasně, Ing. Lubomír Kovář – nahlásil střet zájmu u projektů SMKV, 
hlasoval. 
 
ZŠ Krušnohorská  
Změna předložení projektu do ISKP z 1/2024 na 6/2024. Termín ukončení realizace projektu 12/2024 na 3/2025. 
Doplněny indikátory 500 501, 509 031 dle požadavku CRR. Bez vlivu na milníky – navrženo přijmout jednohlasně, 
Ing. Lubomír Kovář – nahlásil střet zájmu u projektů SMKV, hlasoval. 
  
ZŠ Šmeralova 
Změna předložení projektu do ISKP z 1/2024 na 1/2025. Termín ukončení realizace projektu 12/2024 na 6/2026. 
Doplněny indikátory 500 013, 509 051, 500 501 dle požadavku CRR. S vlivem na milník – 34 mil o rok později – 
navrženo přijmout jednohlasně, Ing. Lubomír Kovář – nahlásil střet zájmu u projektů SMKV, hlasoval. 
 
ZŠ Loket 
Úprava celkových způsobilých výdajů z 3 000 000,00 Kč na 2 403 670,10 Kč a podpory EU 2 550 000,00 Kč na 
2 403 119,80 Kč, oprava indikátoru 500 031 – 509 031. Bez vlivu na milníky – navrženo přijmout jednohlasně, Ing. 
Zdeněk Bednář – nahlásil střet zájmu u projektu města Lokte, hlasoval. 
 
IC Loket 
Změna indikátorů  
Indikátor Délka vybudované či rekonstruované sítě značení   turistických tras 910 401 – 0,3 km nahrazen indikátorem 
Vybudovaná nebo vybavená doprovodná infrastruktura pro turismus 910 301 – 1. S vlivem na milníky strategie. I 
přesto bude milník 910 401 naplněn jinými projekty a indikátor 910 301 bude přeplněn o 1 + 1 z jiného projektu – 
navrženo přijmout jednohlasně, Ing. Zdeněk Bednář – nahlásil střet zájmu u projektu města Lokte, hlasoval. 
 
ZŠ Švabinského – multimédia – snížení CZV dle požadavku CRR. Korekce CZV 6 100 000,00 Kč na 4 146 955,81 Kč     
ERDF z 5 185 000,00 Kč   na 3 524 912,43 Kč – navrženo přijmout jednohlasně, Ing. Kateřina Klepáčková – nahlásila 
střet zájmu u projektu města Sokolova, hlasovala. 



 

 

 
 
Všichni přítomní členové nahlásili možný střet zájmů, hlasování se mohou účastnit. Střety zájmu: 
Ing. Lubomír Kovář – nahlásil střet zájmu u projektů SMKV, hlasoval 
Ing. Lukáš Siřínek – nahlásil střet zájmu u projektu DPKV, hlasoval 
Ing. Zdeněk Bednář – nahlásil střet zájmu u projektu města Lokte, hlasoval  
Ing. Zdeněk Gaudek – nahlásil střet zájmu u projektu města Chodova, hlasoval 
Ing. Kateřina Klepáčková – nahlásila střet zájmu u projektu města Sokolova, hlasovala. 

 
 

Usnesení č. 5 

 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace 
a) projednal předložené  změny strategických projektů  a 
b) schvaluje projednané  

pro:  8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

  

5 Příprava MPINRAP dodatek č. 3 – nutné úpravy statutu a jednacího řádu pro ITIKA° 

MMR – OSA připravuje standartizaci postupů v rámciprocesu integrovaných nástrojů. Následkem některých požadavků 
dojde k změně jednacích řádů a statutů ŘV a pracovních skupin. Bude potřeba vyřešit stavy kdy v hlasování doposud 
nahlášen střet zájmu a člen se dále může účastnit hlasování, zůstává. 
Pokud se člen k hlasování nevyjádří – je považováno za souhlas, nebo snižuje kvórum pro nadpoloviční většinu? 
Může být hlasování formou per rollam ukončeno dříve, pokud se již vyjádřila nadpoloviční většina členů ŘV? 
V souvislosti s chystanou standartizací, pověřil místopředseda  ŘV  manažerku ITIKA° podpisem zápisů z jednání a 
deleguje na manažera rozhodnutí o mimořádném zkrácení hlasování na lhůtu 3 pracovních dní, pokud to standartizace 
či později upravené pokyny umožní či o způsobu jednání ŘV ITIKA°.   
 
Ing. Novotný měl přípomínku „Některé projednávané změny, dokonce většina, vyplývají z hodnocení CRR, proč to 
nevezmeme na vědomí a proč to musíme schvalovat”? 
Manažerka: Některé schvalovací kroky již všechna ITI společně ŘO deklarovali, komentovali a jednali, výsledek se 
projeví v chystané standartizaci. 
Ing. Hendrichová podotkla, že v MAS je to také tak (byrokracie vyjadřování se ke změnám). Nabídla možnou spolupráci 
v oblasti ITI a MAS v rámci konzultací a nastavování podmínek interních pokynů  a přípravě standartizace – zejména k 
odstranění nadbytečných kroků – bude zváženo, pokud nastane situace. MASky už standartizace potkala v minulém 
programovém období, kdy členové ve střetu zájmů museli dokonce za dveře z jednání, zkušenosti per rollam  hlasování 
– když nehlasuje, hlasuje proti! Je rozdíl mezi prezenčním nebo per rollam hlasováním.  
Ing. Novotný: Dostali jsem se do stadia, kdy úředníkům vůbec nezáleží na tom, co prostředky přinesou a kam pujdou, 
ale spíš aby je rozdali se 100 % svojí bezpečností, takže se něřeší dopad do území ale byrokracie, nepřemýšlí se nad 
pomocí ale nad meodickými postupy. 
Ing. Hendrichová podotkla ze své praxe: Byrokracie kvete, nezajímají výsledky, ale pouze řádná metodika, smysl se 
vytrácí .... 
 
MPINRAP – standartizace dozná změn (zřejmě 4/2024), na základě kterých se upraví interní postupy nositele.  

 

Usnesení č. 5 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace 
a) projednal požadované změny v seznamu strategických projektů a akceptuje  

   



 

 

      pro:  8 
 proti: 0 

 zdržel se: 0 

 

6 Jiné 

Publicita ITIKA° - byl pořízen informační banner  

Vzhledem k podpoře strategie z projektu OPTP je nutné zajistit projektu ITIKA° povinnou publicitu.  

Stojan  - pořízen banner pro akce v rámci projednávání. Nositel přivítá, pokud budou bannery součástí veřejných 

projednávání i v rámci území ostatních členů a předkladatelů ITIKA°. Spolupráci přislíbil Hrad Loket i představitelé 

zúčastněných měst.  

 

Závěr 

Manažerka poděkovala členům za jejich dosavadní součinnost a také je vyzvala ke zpětné vazbě 

směrem k týmu strategie.  

Místopředseda závěrečně poděkoval všem zúčastněným za veškerou součinnost i podněty na 

postupné realizaci Strategie ITIKA°.  

 

Dne:  22. 2. 2024 

Zapsala: Ing. Blanka Heroutová  



 

 

 



 

 

 
 


		2024-02-23T10:12:23+0100
	Ing. Blanka Heroutová




